
 

 

 

STRATEGI FOR 2022 - 2035 
 

 

Helse, omsorg og sosiale tjenester 
  



 

 

 

 

 

Innhold 
 

  



 

 

 

I årene som kommer vil vi se endringer i behovet for 

helse-, omsorgs- og sosiale tjenester i Haugesund 

kommune 
 

Haugesund kommune står, i likhet med resten av kommunesektoren, overfor store 

utfordringer i årene som kommer. For Helse, omsorg og sosiale tjenester er dette 

knyttet til blant annet ressurssituasjonen og den demografiske og epidemiologiske 

utviklingen vi forventer de neste 10-20 årene. 

Kombinasjonen av stadig flere eldre, og en stadig lavere andel yrkesaktive i den 

voksne befolkningen, vil kreve betydelig omstilling og utvikling innenfor sektoren. 

Basert på Statistisk sentralbyrås (SSB) befolkningsframskrivinger for Haugesund 

kommune, vil det samlede innbyggertallet i kommunen øke med om lag 16 prosent 

fram til 2040, mens befolkningen i aldersgruppen 80+ vil mer enn dobles i samme 

periode. Samtidig som den eldste delen av befolkningen øker er det ventet en 

betydelig svakere vekst i innbyggerandelen i arbeidsfør alder. I 2021 var det 15,4 

innbyggere i arbeidsfør alder per innbygger over 80 år i Haugesund kommune. Dette 

forholdstallet vil reduseres med 32 prosent innen 2030 og være halvert innen 2040. I 

praksis tilsvarer dette en reduksjon på 51 prosent av innbyggere i arbeidsfør alder 

per person over 80 år i perioden. 

I tillegg til den demografiske utviklingen peker også Samhandlingsreformen på at økt 

forekomst av sykdommer som demens, kreft og psykiske lidelser vil bidra til stor 

vekst i behovet for kommunale helse- og omsorgstjenester fremover. 

  



 

 

Nasjonale føringer viser vei til fremtidens helse- og 

omsorgstjenester

 



 

 

 

For å komme det økende tjenestebehovet i møte må vi 

løse oppgavene våre på nye måter 
 

I årene som kommer vil behovet for kommunale helse- og velferdstjenester 

komme til å være større enn veksten i budsjetter og tilgangen på kompetent 

helsepersonell. I tråd med økt antall brukere og økt ressursbehov kan vi 

forvente store kostnadsøkninger. Framskrivinger av kostnader for Helse, 

omsorg og sosiale tjenester viser at hvis dagens tjenestetilbud skal 

opprettholdes, vil dette medføre mer enn en dobling av dagens kostnader i 

2040.  

Skal Haugesund kommune fortsette å levere gode tjenester til innbyggerne i 

årene fremover må vi løse oppgavene på nye måter, med mer effektiv 

ressursbruk og et betydelig sterkere innslag av teknologi.  

Med dette som bakteppe er det utarbeidet en overordnet strategi for Helse, 

omsorg og sosiale tjenester for perioden 2022-2035. Strategien bygger på 

Haugesund kommunes verdigrunnlag, kommuneplanens samfunnsdel 2014-

2030, utfordringsnotat utarbeidet i juni 2021 og Digitalt målbilde for Helse, 

omsorg og sosiale tjenester 2022-2025. I tillegg ble det også gjennomført et 

organiseringsprosjekt i 2021 for å rigge organisasjonen til å håndtere de 

endringene og utfordringene vi står overfor.  

  



 

 

 

Strategien skal bidra til at vi fortsetter å levere gode 

tjenester  
 

I arbeidet med denne strategien er det gjort analyser av både kostnadsutvikling, pleiefaktor og tjenesteomfang for de ulike tjenesteområdene. 

Sammen med innspill fra både ansatte og ledere, danner dette analyse- og innsiktsarbeidet grunnlaget for beslutninger og veivelag som er tatt i 

forbindelse med utarbeidingen av ny strategi. Realisering av tiltak utledet fra denne strategien må behandles som egne politiske saker eller som 

en del av budsjettprosessene i strategiperioden.  

 



 

 

 

Veien til ny strategi for Helse, omsorg og sosiale 

tjenester 
 

  



 

 

 

Strategien er bygget opp av fem hovedelementer 
 

 



 

 

 

 

 

  


